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نی  ا پهلو کشتی  و  ی  نه ا رخا و ز زش  ر و ن  نا ما قهر
دانشجویان کشور معرفی شدند

مراسم اختتامیه دومین دوره مسابقه های ورزش زورخانه ای 

و کشـــتی پهلوانی دانشجویان دانشگاه های سراسر کشور با 

امیرعباس لشگری، رئیس مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه 

آزاد برگزار شد.  دومین دوره مسابقه های ورزش زورخانه ای و 

کشتی پهلوانی دانشجویان دانشگاه آزاد، دولتی، فرهنگیان، 

پیـــام نور و علمی و کاربردی در رشـــته های زورخانه شـــامل 

هنرهای فردی، ســـنگ، چرخ، کباده و میل بازی و کشـــتی 

پهلوانی در پنج وزن به میزبانی واحد همدان برگزار شد. در این 

رقابت ها، امیر علیپور عنوان پهلوانی مسابقه ها را کسب و در 

آیین باشکوه اختتامیه، بازوبند پرافتخار پهلوانی دانشجویان 

کشـــور را از لشگری دریافت کرد. همچنین تیم دانشگاه آزاد 

همدان بر سکوی قهرمانی ایستاد، تیم خراسان شمالی دوم 

شد و تیم تهران به مقام سومی قناعت کرد. 

رئیـــس مرکز ورزش و تربیـــت بدنی دانشـــگاه آزاد در آیین 

اختتامیه، با بیان اینکه ۲۴ تیم متشـــکل از ۹۰ ورزشکار در 

مسابقه ها حضور داشتند، خاطرنشان کرد: »ورزش باستانی 

جزء آیین باستانی، ملی و مذهبی ما به شمار می آید و موظفیم 

این ورزش را توســـعه دهیم.« وی با ابراز خرسندی از میزبانی 

شایسته واحد همدان، اضافه کرد: امیدواریم سال آینده این 

مسابقه ها را با حضور تیم ها و ورزشکاران بیشتری برگزار کنیم. 

دکتر لشگری با یادآوری اینکه دانشگاه آزاد از ورزش همگانی، 

قهرمانی و حرفه ای حمایت می کند، گفت: »ورزش باستانی 

باید در سطح کشور گسترش پیدا کند و دانشگاه آزاد یکی از 

نهادهای بسیار بزرگ کشور است که می تواند به توسعه این 

ورزش ملی و باســـتانی کمک کند. حال آنکه دانشـــگاه آزاد 

طی ســـال های اخیر برای توسعه ورزش زورخانه ای و کشتی 

پهلوانی تلاش کرده و پیشران این موضوع است.«  وی حضور 

دانشجویان دانشگاه آزاد در المپیک دانشجویی )یونیورسیاد( 

در تابستان امسال به میزبانی چین را مهم ترین برنامه ورزشی 

ســـال جاری مرکز ورزش و تربیت بدنی دانشگاه عنوان کرد 

و افزود: »کاروان دانشـــجویان جمهوری اســـلامی ایران در 

یونیورســـیاد قبل که به میزبانی ایتالیا برگزار شـــد، به مقام 

نهم رسید و با توجه برنامه ریزی های صورت گرفته امیدواریم 

امسال بتوانیم جایگاه کشورمان را در سطح دنیا ارتقا دهیم.«

استفاده ۷۷۰۰ نفر از تسهیلات اربعین حسینی
 دانشگاه آزاد 

اولین جلســـه ستاد اربعین حسینی دانشگاه آزاد اسلامی در 

ســـال 1۴۰۲ با حضور احمد صالحی آرا، رئیس ستاد اربعین 

دانشگاه آزاد برگزار شد. 

احمد صالحی آرا در ابتدای جلسه به اهمیت و جایگاه برگزاری 

هرچه باشکوه تر مراســـم اربعین حسینی در بین مسلمین و 

مردم ایران اسلامی اشـــاره کرد و گفت: »برای اینکه بتوانیم 

خدمات رضایت بخشی به زائران اربعین حسینی ارائه کنیم، 

باید از تمام ظرفیت ها و داشته های دانشگاه بهره گیری کرده 

و این ظرفیت ها را به بهترین وجه در راه خدمت به زائران به کار 

گیریم.« وی خاطرنشان کرد: »با توجه به اینکه امسال نیز تردد 

زائران اربعین حسینی در فصل گرما انجام می پذیرد، لازم است 

در این عرصه تدابیر لازم درخصوص استفاده از سیستم های 

خنک کننده اندیشیده شود.« 

رئیس ســـتاد اربعین بیـــان کرد: »در ایام اربعین حســـینی 

همواره ریاست عالی دانشـــگاه، معاونت ها، مراکز و واحدها 

به شایستگی درکنار ستاد اربعین حسینی بوده اند و امسال 

نیز ان شـــاءالله با انجام رسالت خود، شـــاهد همبستگی و 

هم افزایی بیشتر خواهیم بود.« صالحی آرا درخصوص عملکرد 

ســـتاد اربعین گفت: »ســـال پیش چند موکب برون مرزی در 

عمود های 56۴، 77۰، 11۲۰ و در کربلای معلی برپا شد که 

در زمینه های مختلف از جمله خدمات فرهنگی، اسکان موقت 

و پذیرایی و درمانی به زوار عزیز و دانشگاهی خدمات رسانی 

کردند.«  در ادامه این جلســـه اعضا و مسئولان مواکب نیز به 

ارائه گزارش پرداختند.  میرحســـینی نماینده دفتر تسهیلات 

اعتباری گفت: »حدود 77۰۰ نفر جهت دریافت تســـهیلات 

ستاد اربعین برای عزیمت به پیاده روی اربعین ثبت نام کرده و 

توانستند از تسهیلات استفاده کنند که جهت ایجاد تسهیلات 

بیشـــتر امســـال تمام فرآیند ثبت نام وام پیـــاده روی اربعین 

حسینی برای همکاران و دانشجویان از سامانه ساجد انجام 

می شود.«

رسالت دانشگاه آزاد حرکت به سمت 
دانشگاه مساله محور است

توحید پوررســـتم، رئیس دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی در 

مراسم گرامیداشـــت هفته روابط عمومی که ۲۴ اردیبهشت 

1۴۰۲ برگزار شـــد، اظهار کرد: »یکی از نشـــانه های جامعه 

مترقی، داشـــتن دانشـــگاه کارآمد اســـت. منظور از کارآمد 

دانشـــگاهی است که مساله محور اســـت و مشکلات جامعه 

خـــودش را حل می کند، نه دانشـــگاهی کـــه فقط به صدور 

مدرک اکتفا می کند.« 

وی افزود: »دانشگاه نقش بســـیار پررنگی در علم و فرهنگ 

جامعه دارد. دانشـــگاه نه تنها بر پیرامون خود بلکه باید برای 

کشور و جهات موثر باشد. برقراری اقتدار جمهوری اسلامی 

از جهت فرهنگی و علمی برعهده دانشگاه است.« 

پوررستم گفت: »در این مسیر دانشگاه های دولتی رسالتی ویژه 

خود را دارند و دانشـــگاه آزاد، رسالت دیگری. دانشگاه تهران 

مرکز، نخســـتین واحد دانشگاهی آزاد است که در سال 61 

تاسیس شد. این واحد با 5۲ هزار دانشجوی فعال، بزرگ ترین 

واحد دانشگاهی کشور است. ۹۲7 عضو هیات علمی فعال در 

15 دانشکده فعالیت دارند. همه رشته های وزارت علوم به غیر 

از کشاورزی و پزشکی در این واحد دانشگاهی وجود دارد.« 

رئیس دانشـــگاه آزاد واحد تهران مرکزی خاطرنشـــان کرد: 

»دانشکده علوم اجتماعی و رسانه تنها دانشکده تخصصی در 

حوزه رسانه در کشور است. دانشکده هنر این واحد هم تعداد 

زیادی از رشته های هنر را دارد. واحد تهران مرکزی پتانسیل 

بسیار بالایی برای فعالیت در حوزه فرهنگ کشور دارد.« 

وی افـــزود: »اطلاعات در دنیای امـــروز حرف اول را می زند. 

دانشـــگاه جدا از شهر و کشور نیســـت. نمی توان به صورت 

تبلیغاتی به تعامل دانشـــگاه و شـــهر اشـــاره کرد، بلکه باید 

محصول منحصربه فرد ارائه داد. دانشگاه قبلا به دنبال دانایی 

بود؛ اما امروز به دنبال توانایی است. دانشگاه در کشورهای 

پیشـــرفته بخشی از شـــهر اســـت و دیوار ندارد. شهروندان 

می توانند در دانشـــگاه تردد کنند. این بهترین نحوه ارتباط 

دانشگاه و جامعه است.« 

پوررستم گفت: »رسالت دانشگاه آزاد حرکت به سمت دانشگاه 

مســـاله محور و پیشرو است. دانشگاهی که مشکلات جامعه 

را حل کند و شـــرایط جامعه را بهبود ببخشـــد. در این راستا 

قصد داریم دانشـــکده های موضوعی تاســـیس کنیم. این 

دانشـــکده ها مجموعه چند دانشکده هســـتند که هدف از 

آنها حل مشکلات کشـــور است، مانند دانشکده بین الملل، 

دانشکده عمران و زمین.« 

رئیس دانشگاه آزاد واحد تهران مرکزی یادآور شد: »سه محور 

در دانشگاه داریم؛ دانشجو، استاد و کارمند. اگر این سه محور 

تعامل خوبی داشته باشند و دانشگاه و جامعه هم در تعامل با 

هم کار کنند، دانشگاه کارآمد می شود. دوره های کوتاه مدتی 

در طول ترم در دانشگاه آزاد برگزار می شود که به تعامل بهتر 

این سه محور کمک می کند.« 

وی تاکیـــد کرد: »فارغ التحصیلان دانشـــگاه آزاد می توانند 

به عنـــوان مدرس و دانش پذیر در این دوره ها شـــرکت کنند. 

این دوره ها شـــامل دوره های فرهنگی و تخصصی  مربوط به 

رشـــته های تحصیلی می شود. سراهای نوآوری و کانون های 

دانشگاهی هم در این زمینه فعالیت می کنند.« 

پوررستم خاطرنشان کرد: »شوراهای صنفی بخش دیگری از 

دانشگاه هستند که با انتخابات انتخاب شده و ارتباط مستقیم 

با رئیس دانشگاه و رئیس واحد دارند. ۳۰ نفر از این شوراها با 

مسئولان دانشگاه ارتباط دارند. این نوع تعامل دانشگاه را به 

سمت دانشگاه مساله محور می برد.«

وی گفت: »سازمانی موفق است که تعداد بخشنامه هایش کم 

باشـــد و فاصله زمانی بخشنامه ها زیاد. تبصره هم کم داشته 

باشد. خانواده دانشگاه آزاد اسلامی، مهم ترین شعار ماست. 

به این معنا که اعضای خانواده درکنار هم کار می کنند و هیچ 

کس بر دیگری تقدم ندارد.« 

وی اظهـــار کرد: »مدیرانی موفق هســـتند که کار می کنند، 

تبعیض قائل نمی شـــوند و با همه ارتباط دارند. یکی دیگر از 

اقدامات واحد تهران مرکزی، اســـتفاده از ظرفیت دانشگاه 

تحت عنوان آزمایشگاه و کارگاه است. در این زمینه به دنبال 

استانداردسازی فضاهای آزمایشگاهی و کارگاهی هستیم. 

آزمایشـــگاه های تحقیقاتی هم برای دانشجویان تحصیلات 

تکمیلی در دسترس خواهد بود.« 

 چه خبر از دانشگاه

مشاور رئیس دانشگاه آزاد در امور زنان و خانواده در گفت وگو با »فرهیختگان« تشریح کرد

۸ اقدام دانشگاه آزاد در حمایت از خانواده

آیین رونمایی از مجموعه خاطرات دکتر علی اکبر ولایتی در 

دوران وزارت خارجه با حضور کمال خرازی،  علی اکبر صالحی، 

حمیدرضا آصفی، علاءالدین بروجردی و حسین دیوسالار 

در روز شنبه ۲۴ اردیبهشت در حاشیه نمایشگاه بین المللی 

کتاب تهران برگزار شد. 

حسین دیوسالار، مشاور وزیر فرهنگ و ارشاد جمهوری 

اسلامی در ابتدای این نشست با تاکید بر اینکه این کتاب، 

کتابی خواندنی و قابل توجه است، گفت: »شخصا دو جلد از 

این مجموعه را خوانده ام و به نظرم کتابی جامع و قابل توجه 

در حوزه ارتباطات خارجی محسوب می شود.« 

حمیدرضا آصفی، سخنگوی اسبق وزارت امور  خارجه نیز 

در ادامه این نشست گفت: »در نگارش این کتاب مصالحی 

داشتیم از جمله در نظر گرفتن مصلحت های امنیتی و آبرویی 

نظام، برخی مسائل به دلیل رعایت همین مسائل ثبت نشد 

که البته مطالب کمی بود. دیگر مصلحت رعایت آبروی افراد 

بود، که برخی مسائل هم به همین دلیل نگاشته نشد.« 

دیگر سخنران این نشست کمال خرازی، وزیر اسبق وزارت 

خارجه بود. وی با یادآوری تاسیس دانشکده وزارت خارجه 

که حرکتی مهم و راهبردی توسط دکتر ولایتی بوده است، 

گفت: »دوران وزارت خارجه آقای ولایتی دوران سختی بود، در 

دوره ای طولانی درگیر جنگ بودیم و بعد از آن هم چالش های 

پس از جنگ تحمیلی.« وی به عرضه کتاب سیاست خارجه 

در دوران پهلوی در نمایشگاه اشاره کرد و گفت: »کتاب های 

زیادی با موضوع روزنگار در وزارت خارجه نوشته و عرضه 

می شود؛ کتاب خاطرات اسدالله علم که نشان دهنده فضا 

و شرایط آن روزگار است.« 

خرازی افزود: »روزنگارها برای آموزش و ترسیم خط مشی های 

کلی می ماند.« وزیر خارجه اسبق جمهوری اسلامی با 

یادآوری این نکته که دکتر ولایتی 16 سال وزیر امور خارجه 

بوده و اگر هر روز دو صفحه از خاطراتش را هم نوشته باشد 

بسیار زیاد می شود، 1۴ جلدی بودن این کتاب را طبیعی 

دانست.  خرازی با اظهار امیدواری که بقیه مسئولان در 

سطوح مختلف کشور نیز خاطرات شان را ثبت کنند، گفت: 

»کتاب روزنگار مرحوم هاشمی رفسنجانی قابل استفاده است 

یا کتاب خاطرات آقای جواد ظریف یا تعداد دیگری از معاونان 

وزارت خارجه.«  علی اکبر صالحی، معاون رئیس جمهور 

اسبق نیز درمورد اثر شخصیت دکتر ولایتی در وزارت خارجه 

گفت: »نام آقای ولایتی با وزارت خارجه عجین شده است. 

سیستم وزارت خارجه عملا از زمان دکتر ولایتی نظم دهی 

و سامان دهی شد و من ایشان را از این جهت قطب نما و 

جهت دهنده سیاست خارجی می دانم؛ مسیری که همگی 

ما در سیاست خارجه در آن جهت - برخی تندتر و برخی 

کند تر- حرکت کردیم.«  وی درمورد کتاب آن سوی دیپلماسی 

خاطرنشان کرد: »تجارب گذشتگان را نباید دوباره زندگی کرد، 

بلکه باید آن را نوشت، ثبت کرد و از آن عبرت گرفت؛ تجربه 

گذشته باید ما را پخته تر کند که اگر جوانی هم متصدی امور 

بود کتاب را بخواند و پخته تر عمل کند.« 

صالحی با گفتن این نکته که در ایران در ژانر خاطره نگاری 

ملاحظاتی داریم که در غرب این ملاحظات وجود ندارد، 

اضافه کرد: »اگر در کشور ما هم می شد بدون روتوش، 

خاطرات نگاشته شوند بهره بیشتری می بردیم که البته با 

توجه به ملاحظاتی که خواننده و فرهنگ مخاطب دارد این 

امکان فراهم نیست.« 

دبیر اسبق سازمان انرژی اتمی گفت: »برای مثال من در 

کودکی مدتی دستفروشی می کردم، ولی به من می گفتند 

اینها را ننویس ولی من شخصا نوشتم و اصرار داشتم که 

مخاطب این نکات را بداند.« 

در ادامه نشست علاءالدین بروجردی، مشاور دکتر ولایتی با 

بیان جمله ای از مقام معظم رهبری که »وزارت خارجه نیمی 

از دولت است« وزارت خارجه را نشان و ویترین جمهوری 

اسلامی دانست و گفت: »ارزشمندی این کتاب به خاطر 

مستند بودن آن است.« 

بروجردی به جنبه طبابت دکتر ولایتی اشاره کرد و افزود: 

»سازمان بهداشت جهانی با توجه به توفیقات بیمارستان 

مسیح دانشوری و دستاوردهای مهم این مرکز در حوزه 

بیماری های عفونی به خصوص سل، از ایشان تجلیل و 

تقدیر کرده است.« 

وی برخی دیگر از ویژگی های دکتر ولایتی را برشمرد و 

خاطرنشان کرد: »تدین و خداباوری و اعتقاد به دین اسلام و 

ولایتمداری ایشان بسیار بارز است. گاهی تا ۲ صبح مشغول 

تدوین گزارش برای مقام معظم رهبری است.« 

بروجردی، پرکاری، اهمیت دادن به علم و شجاعت را از 

دیگر خصوصیات دکتر ولایتی دانست و با اشاره به جمله 

مقام معظم رهبری که دیپلماسی شکار فرصت هاست، گفت: 

»در مواقعی حساس و تاثیر گذار دکتر ولایتی با شجاعت و با 

سرعت، تصمیمات لحظه ای دقیقی گرفت.« 

وی در جمع بندی سخنانش حدیثی خواند که وقتی مطلبی 

را می نویسید ثبت می شود و وقتی آن را حفظ می کنید 

فراموش می شود، از حمیدرضا آصفی که برای تدوین و 

نگارش این کتاب تلاش فراوان کرده تشکر کرد و گفت این 

کتاب، کتابی تحلیلی و کتاب مرجعی می باشد و در سراسر 

دنیا قابل استفاده است. 

   خبر

ونمایی کتاب در آیین ر
 »آن سوی دیپلماسی« گذشت

دانشجویان پول
  خرید  کتاب ندارند!

 »فرهیختگان« از ناشران دانشگاهی مستقر در نمایشگاه کتاب گزارش می دهد

رسالت دانشگاه آزاد 
حرکت  به سمت دانشگاه 

مساله محور است

ایجاد پارک فناوری
 مشترک  با صنایع در حوزه 

و فناوری های خودر

۷ محصول کاربردی ایرانی 
در حوزه هوش مصنوعی

 رئیس دانشگاه آزاد واحد تهران:

 معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری خبر داد 

»فرهیختگان« معرفی می کند

w w w . F d n . i r
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